
Uchwała Nr 464/XLV/2022 

Rady Gminy Gostynin 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Bohaterów      

1 grudnia 1939 r. w Emilianowie 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 

2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.) Rada Gminy Gostynin uchwala, co 

następuje: 

 

 

§ 1. 

Uznać za bezzasadną skargę ………………………………., która wpłynęła do Urzędu Gminy Gostynin 

w dniu  3 listopada 2022 r., na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Bohaterów 1 grudnia 

1939 r.  w Emilianowie. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały wraz z powiadomieniem skarżącego o sposobie załatwienia skargi powierzyć 

Przewodniczącej Rady Gminy. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

    Przewodnicząca Rady Gminy 

            Renata Kędzierska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 W dniu 03.11.2022 r. do Urzędu Gminy Gostynin wpłynęła skarga Pani  ………………………. 

na działania Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Bohaterów 1 grudnia 1939 r. w Emilianowie. Skarżąca 

zarzuca niewłaściwą organizację nauczania indywidualnego jej syna, ucznia wskazanej szkoły. 

 Celem dokładnego i wszechstronnego wyjaśnienia stanu faktycznego sprawy, skarga została 

przekazana właściwiej komisji Rady Gminy, tj. Komisji Skarg Wniosków i Petycji. W toku swoich 

działań Komisja, po zapoznaniu się z treścią zarzutów skargi, wyjaśnieniami złożonymi Dyrektora 

Szkoły oraz protokołem kontroli przeprowadzonej przez Kuratorium Oświaty w Warszawie Delegatura 

w Płocku, wniosła do Rady Gminy Gostynin o uznanie skargi za bezzasadną. 

 Rada Gminy Gostynin podziela stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji i uznaję 

przedmiotową skargę  ………………………. za bezzasadną.  

 Przedmiotową skargę na kwestie związane z organizacją nauczania indywidualnego jednego 

z uczniów Szkoły Podstawowej w Emilianowie rozpatrywać należy w dwóch aspektach, w aspekcie 

nadzoru pedagogicznego i w aspekcie nadzoru organizacyjnego. W kwestiach pedagogicznych Rada 

Gminu nie posiada kompetencji do działania i w tym zakresie nie może zająć stanowiska. Organem 

właściwym jest Kuratorium Oświaty. Z wiedzy posiadanej przez Radę Gminy wynika, że stosowna 

kontrola z Kuratorium już się odbyła w szkole, a zatem nie ma potrzeby przekazywania skargi według 

właściwości. Z kolei w aspekcie organizacyjnym Rada nie dostrzega żadnych nieprawidłowości          

w działaniach dyrektora szkoły, co musi skutkować uznaniem przedmiotowej skargi za bezzasadną.       

Z pozyskanych wyjaśnień wynika, że dyrektor szkoły, zgodnie z posiadanymi kompetencjami, 

przydziela godziny zajęć poszczególnym nauczycielom zgodnie z ich kompetencjami i uprawnieniami, 

zgodnie z arkuszem organizacyjnym szkoły oraz mając na uwadze przepisy ustawy z dnia 26.01.1982 

r. Karta Nauczyciela. Rozumiejąc stanowisko i oczekiwania skarżącej, aby przy wyborze nauczyciela 

uwzględniać preferencje dziecka objętego nauczaniem indywidualnym podkreślić należy, że 

oczekiwania rodziców i uczniów nie mogą jednak wyprzedzać powszechnie obowiązujących 

przepisów Karty Nauczyciela, jak również nie mogą wpływać na realizację zadań dydaktycznych, 

opiekuńczych i wychowawczych szkoły wobec innych jej uczniów. W ocenie Rady, działania 

organizacyjne dyrektora szkoły, podjęte w tej sprawie, nie naruszają obowiązujących przepisów 

prawa, przeciwnie, dyrektor zadbała o prawidłowe realizowanie zadań przez placówkę nie tylko           

w ramach indywidualnego nauczania syna skarżącej, ale też w pozostałych obszarach funkcjonowania 

szkoły. Nie sposób też nie zauważyć, że przedmiotowa kwestia wymaga daleko idącej współpracy 

szkoły i rodziców dziecka, a przypadek, gdy szkoła otrzymuje od rodziców orzeczenie właściwego 

organu o potrzebie kształcenia indywidualnego danego dziecka już po rozpoczęciu danego roku 

szkolnego znacząco utrudnia funkcjonowanie szkoły, a tym samym znacząco utrudnia możliwość 

spełnienia oczekiwań rodziców co do osoby nauczyciela, który nauczanie to ma realizować. Z tych 

względów, jak wskazano, Rada Gminy Gostyni nie dopatruje się żadnych nieprawidłowości                  

w działaniach dyrektora szkoły w tej sprawie, a co za tym idzie, przedmiotowa skarga musi zostać 

uznana za bezzasadną.  

 



Rada Gminy Gostynin informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie 

załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3 w związku z art. 238 § 1 k.p.a., od którego nie przysługuje 

żaden środek odwoławczy ani środek zaskarżenia. 

Na podstawie art. 238 § l k.p.a. Rada Gminy Gostynin informuje o treści art. 239 § l k.p.a., 

który stanowi, iż "w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną   

i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 

nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 

stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego". 

 

 


